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Naar Aaret, som hidtil, regnes til 50 Uger og Timebetalingen til 75 Øre, 
vil den aarlige Udgift til Lærerlønninger udgøre: 
33 X 50 X 75 t 1,237 Kr. 50 0., 
og Forslaget vil saaledes, da Udgiften efter de nugældende 

Regler er . 1,025 -  홢 , 
I . medføre en ' Merudgift af. .  212 Kr. 50 Ø. 

Skoledirektionen har imidlertid ligeledes indstillet, at Spørgsmaalet om en 
Forhøjelse af Timebetalingen samtidig tages op til fornyet Overvejelse. 

Allerede i Efteraaret 1903 modtog Ministeriet et Andragende fra samtlige 
Lærere ved Lærerskolen om, at Timebetalingen maatte blive forhøjet. Det nu- 
værende Vederlag af 75 Øre pr. Time, der fastsattes ved Finansloven for 1878홢79, 
jfr. Rigsdagstidende 1877-78, Tillæg B. Sp. 289-90, maatte allerede den Gang 
siges at være et ringe Vederlag for det Arbejde, der ydedes, og dette Misforhold 
er efterhaanden forøget, dels derved, at Prisen paa Livsfornødenheder er stegen, 
dels ved, at det Vederlag, der andetsteds ydes for Seminarieundervisning, i dette 
Tidsrum er forhøjet betydeligt. Ministeriet udtalte derfor i sit Svar paa Andra- 
gendet, at man sympatiserede med Tanken om en Lønforhøjelse, men fandt det 
rettest, at Spørgsmaalet stilledes i Bero, indtil Beslutningen toges om Lærer- 
skolens Omdannelse. 

I sin Indstilling foreslaar Skoledirektionen, at dette Andragende om Løn- 
forhøjelse nu imødekommes saaledes, at Timebetalingen fra den 1. April 1905 at 
regne forhøjes til 1 Krone. Med det nuværende Timetal vil en saadan Forhøjelse 
medføre en Merudgift af 341 Kr. 6G Øre aarlig og med den paatænkte Forøgelse 
af Timetallet en Merudgift af 625 Kr., der dog for Finansaare't 1905홢06, hvor 
den foreslaaede Forøgelse af Timetallet først er tænkt gennemført fra Begyndelsen 
af næste Kursus den 1. Oktober 1905, kun vil udgøre 483 Kr. 33 Øre. 

Idet Ministeriet finder det i høj Grad ønskeligt, at det fremkomne Andra- 
gende imødekommes saavel med Hensyn til Forøgelse af Lærerskolens Timetal 
som til Forhøjelse af Timelønnen, og at den foreslaaede Lønforhøjelse indtræder 
fra 1. April 1905, Udvidelsen af Timetallet fra 1. Oktober 1905, skal man anmode 
Udvalget om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finansloven for. I 
Finansaaret 1905홢06 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af 
dette Ministerium: 

Til § 21 IV. Q. Tilskud til Færøernes Skolevæsen. Nr. 6. Tilskud 
til Lærerskolen i Thorshavn. 

Beløbet forhøjes med : 483 Kr. 33 Ø. 

ENEVOLD SØRENSEN. 
A P. Weis. Til Folketingets Finansudvalg. ' 
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Ministeriet for Kirke- og URdervisiiingsvæsenet, København, den 28. Januar 1905. 

I et hertil indsendt Andragende har Færø Amts Skoledirektion anholdt 
om, at Bevillingen til Inspektion af de i Bygderne paa Færøerne oprettede Skoler 
maa blive forhøjet til 200 Kroner aarlig i Lighed med tidligere Bevillinger. 

Skoledirektionen har i saa Henseende anført, at lige fra første Gang der 
til dette Formaal søgtes Bevilling paa Finansloven for Finansaaret 1870홢71 har 
denne været normeret til et Beløb af 200 Kroner aarlig. 

Først ved Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1903-04 og ved Finans- 
loven for indeværende Finansaar er Beløbet anslaaet til 100 Kr. 

Naar den paagældende Bevilling, der er optagen i Henhold til et herfra 
stillet Ændringsforslag til Finanslovforslagets 2den Behandling, jfr. Bigsdags» 


